KEBIJAKAN KRIMINALISASI TERHADAP KUMPUL KEBO DALAM PEMBAHARUAN HUKUM PIDANA DI INDONESIA

TESIS



Oleh:

BAKTIAR ATMADI

NIM : 20301700066

Program Studi : Magister Ilmu Hukum

PROGRAM STUDI MAGISTER ILMU HUKUM FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS ISLAM SULTAN AGUNG SEMARANG 2019

KEBIJAKAN KRIMINALISASI TERHADAP KUMPUL KEBO DALAM PEMBAHARUAN HUKUM PIDANA DI INDONESIA

TESIS

Diajukan untuk memenuhi persyaratan guna mencapai derajat S2 Ilmu Hukum

Oleh:

BAKTIAR ATMADI

NIM : 20301700066

Program Studi : Magister Ilmu Hukum

PROGRAM STUDI MAGISTER ILMU HUKUM FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS ISLAM SULTAN AGUNG SEMARANG

2019

HALAMAN PERSETUJUAN

KEBIJAKAN KRIMINALISASI TERHADAP KUMPUL KEBO DALAM PEMBAHARUAN HUKUM PIDANA DI INDONESIA

Oleh:

BAKTIAR ATMADI

NIM

20301700066

Program Studi

Magister Ilmu Hukum

Disetujui oleh:

Pembimbing I

Tanggal,

Dr/Sri Endah Wahyuningsih, S.H., M.Hum.

NIDN. 06.2804.6401

Pembimbing II

Tanggal,

Dr. Hj. Sukarmi, S.H., M.Hum. NIDK. 8877370018

dengetahui,

Program Studi Magister Ilmu Hukum

Umar Ma'ruf, S.H., Sp.N., M.Hum

VIDA. 06.1703,6801

KEBIJAKAN KRIMINALISASI TERHADAP KUMPUL KEBO DALAM PEMBAHARUAN HUKUM PIDANA DI INDONESIA

TESIS

Oleh:

BAKTIAR ATMADI

NIM

20301700066

Program Studi

Ilmu Hukum

Telah Dipertahankan di Depan Dewan Penguji Pada Tanggal 20 September 2019 Ran dinyatakan LULUS

> Tim Penguji, Ketua,

Dr. H. Umar Ma'ruf, S.H., So.N. M.Hum NIDN, 06, 1702,6801

Anggota

Dr. Sri Endah Wahyuningsih, S.H., M.Hum.

NIDN. 06.2804.6401

Anggola

Dr. Hj. Sukarmi, S.H., M.Hum.

NIDK. 8877370018

Mengetahui,

kogram Studi Magister Ilmu Hukum

NIDN. 06. 1702.6801

MOTTO

*	Sukses	adalah	saat pers	siapan	dan	kesempatan	bertemu.
---	--------	--------	-----------	--------	-----	------------	----------

- ❖ Dia yang pergi untuk mencari ilmu pengetahuan, dianggap sedang berjuang di jalan Allah sampai dia kembali HR. Tirmidzi.
- ❖ Build your own dreams, or someone else will hire you to build theirs.
- ❖ Pengetahuan adalah senjata yang paling hebat untuk mengubah dunia Nelson Mandela.

PERSEMBAHAN

Tesis ini ku persembahkan untuk keluargaku yang telah menjadi motivasi dan inspirasi serta yang tiada henti memberikan dukungan doanya untukku.

"Sesibuk apapun, sejauh apapun pergi, keluarga merupakan tempat untuk pulang. Uang dan popularitas tak mampu membayar kebersamaan dengan keluarga."

SURAT PERNYATAAN KEASLIAN TESIS

Yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama

: BAKTIAR ATMADI

NIM

: 20301700066

Program Studi: Magister Ilmu Hukum

Judul Tesis

; Kebijakan Kriminalisasi Terhadap Kumpul Kebo

Pembaharuan Hukum Pidana Di Indonesia

Menyatakan dengan sebenar-benarnya bahwa tesis ini adalah penelitian penulis sendiri dan belum pernah diajukan untuk mendapatkan gelar akademik (Magister Hukum), baik di Fakultas Hukum Universitas Islam Sultan Agung (UNISSULA) Semarang maupun di perguruan tinggi lain. Pendapat atau temuan orang lain yang terdapat dalam tesis ini dikutip atau dirujuk berdasarkan kode etik ilmiah.

Pernyataan ini saya buat dengan sesungguhnya dan apabila di kemudian hari terdapat penyimpangan dan ketidakbenaran dalam pernyataan ini, maka saya bersedia menerima sanksi sesuai dengan aturan yang berlaku.

> Semarang, September 2019

Yang membuat pernyataan

BAKTIAR ATMADI

PERNYATAAN PERSETUJUAN PUBLIKASI KARYA ILMIAH

Yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama	1	BAKTIAR ATMADI		
NIM	:	20301700066		
Program St	udi ;	Magister Ilmu Hukum		
Fakultas	1	Hukum		
Alamat	:	Temugiring I No 19 RT 04 RW 04 Banyumanik Semarang		
No HP/Ema	ail :	08164827679/ baktiar75@gmail.com		

Dengan ini menyerahkan karya ilmiah berupa Tesis dengan judul :

KEBIJAKAN KRIMINALISASI TERHADAP KUMPUL KEBO DALAM PEMBAHARUAN HUKUM PIDANA DI INDONESIA

dan menyetujuinya menjadi hak milik Universitas Islam Sultan Agung serta memberikan Hak Bebas Royalti Non-ekslusif untuk disimpan, dialihmediakan, dikelola dalam pangkalan data, dan dipublikasikannya di internet atau media lain untuk kepentingan akademis selama tetap mencantumkan nama penulis sebagai pemilik Hak Cipta.

Pernyataan ini saya buat dengan sesungguhnya dan apabila di kemudian hari terdapat pelanggaran Hak Cipta/Plagiarisme dalam karya ilmiah ini, maka segala bentuk tuntutan hukum yang timbul akan saya tanggung secara pribadi tanpa melibatkan pihak Universitas Islam Sultan Agung.

Semarang, September 2019

Yang menyatakan,

BAKTIAR ATMADI